L’analyse des données relatives à l’exercice clos au 31 décembre 2018 et au semestre clos le 30 juin 2019
permet de constater une surpondération structurelle du chiffre d’affaires au deuxième semestre comparé
au premier semestre de l’année. Ainsi, les données financières relatives aux périodes intermédiaires
présentées ne sont pas nécessairement représentatives de celles qui sont attendues pour l’exercice.

6. Regroupement d’entreprises

Acquisition de Verimatrix

Le 28 février 2019, Inside Secure a acquis 100% des actions de la société Verimatrix, Inc. contre un
versement un numéraire d’un montant de 147,9 millions de dollars.

Le montant versé inclut 9,4 millions de dollars mis sous séquestre qui a pour objet de garantir (i) les
ajustements post-closing et (ii) un complément de prix, dont le montant définitif sera connu au cours de
l’année 2019 (voir note 14 - Provisions pour autres passifs).

(en milliers de dollars)
31 décembre
publié 2018

(IAS 17)

Reconnaissance
initiale

1er janvier
2019 (IFRS16)

Nouveaux
contrats

Remboursements
/ doations de la

période

Effets de
variation de

périmètre

Effets de test de
valeur Reclassement

30 juin 2019
(IFRS 16)

Droits d'utilisation - 1 942 1 942 - (847) 7 572 (4 055) - 4 612
Dette locative court terme - 725 725 - (860) 2 194 - 536 2 595
Dette locative long terme - 1 199 1 199 - - 5 396 - (536) 6 059

En milliers de dollars

Trésorerie versée 147 901
Trésorerie acquise 18 779

Flux nets de trésorerie liés à l'acquisition de Verimatrix 129 122

En milliers de dollars

Trésorerie versée au vendeur (i) 147 901
Compte sequestre (ii) 9 400
Ajustement et complément de prix (iii) 2 489

Meilleure estimation du prix d'acquisition (i) - (ii) + (iii) 140 990

Verimatrix - URD - Page | 118

Le prix d’acquisition n’est pas encore définitif, conformément au contrat il est estimé et sujet à la revue

[…]

2019 issu du reporting interne de Verimatrix, Inc. préparé selon les US GAAP. Ce compte de
résultat a fait l’objet d’ajustements pour le rendre conforme aux IFRS sur la base de certaines
hypothèses et estimations jugées raisonnables par la Société.

Par ailleurs, en accord avec la recommandation AMF n°2013-08, les éléments suivants n’ont pas fait
l’objet d’ajustement dans le cadre de l’établissement de l’information financière pro forma :

- les charges exclusivement dues aux changements à venir (tels que des changements de stratégie
et d’organisation) et qui, parce qu’elles ne reflètent pas l’existant de la société qui fait l’objet de
la transaction envisagée, doivent être exclues de l’information pro forma ;

- les effets liés aux synergies à venir et économies d’échelle car représentatifs de données
prévisionnelles.

3.1. Compte de résultat pro forma pour l’exercice clos le 31 décembre 2018

Le compte de résultat pro forma pour l’exercice clos le 31 décembre 2018 se présente comme suit (en
milliers de dollars) :

(*) Voir note 4.1 ci-après

A B C D = A + B + C

Exercice clos le 31 décembre 2018

La Société Verimatrix Inc

retraité en IFRS

(*)

Information

financière pro

forma

Note Note Note
Chiffre d'affaires 42 080 82 289 4.2.1 (2 265) 4.3.1 (23 956) - (26 221) 98 148

Coût des ventes (2 431) (18 379) 4.2.2 2 424 4.3.1 1 094 - 3 518 (17 292)
Marge brute 39 649 63 910 159 (22 862) - (22 702) 80 857

Frais de recherche et développement (16 660) (21 955) 4.2.2 (1 107) 4.3.1 7 891 - 6 784 (31 831)
Frais commerciaux et de marketing (13 821) (20 745) 4.2.2 (1 889) 4.3.1 6 573 - 4 685 (29 881)
Frais généraux et administratifs (7 275) (14 063) 4.2.3 396 4.3.1 614 - 1 010 (20 328)
Autres produits / (charges) opérationnels, nets (663) 909 4.2.6 (962) - - (962) (716)
Résultat opérationnel 1 230 8 056 (3 402) (7 783) - (11 185) (1 899)

Résultat financier 3 180 67 4.2.3 (169) 4.3.1 - 4.4 (4 589) (4 758) (1 511)
Résultat avant impôts 4 410 8 123 (3 571) (7 783) (4 589) (15 943) (3 410)

Produits / (charges) d'impôts sur le résultat (992) (1 964) 4.2.4 753 4.3.1 - 4.4 855 1 608 (1 348)

Résultat net des activités poursuivies 3 418 6 159 (2 818) (7 783) (3 735) (14 335) (4 758)

Résultat net des activités non poursuivies - - - 4.3.2 32 514 - 32 514 32 514

Résultat net consolidé 3 418 6 159 (2 818) 24 731 (3 735) 18 179 27 756

Ajustements liés à

l'acquisition de

Verimatrix Inc

Ajustements liés aux

effets sur la

trésorerie et

l'endettement

Ajustements liés à la

cession de la division

Silicon IP

Total des

ajustements

pro forma

Ajustements pro forma

Verimatrix - URD - Page | 134

3.2. Compte de résultat pro forma pour le semestre clos le 30 juin 2019

Le compte de résultat pro forma pour le semestre clos le 30 juin 2019 se présente comme suit (en milliers
de dollars) :

 (*) Voir note 4.1 ci-après

A B C D = A + B + C

Semestre clos le 30 juin 2019

La Société Verimatrix Inc pour la
période du 1er janvier

au 28 février 2019
retraité en IFRS (*)

Total des
ajustements

pro forma

Information
financière pro

forma

Note Note Note
Chiffre d'affaires 52 874 7 095 4.2.1 822 4.3.1 (10 375) - (9 553) 50 416
Coût des ventes (8 422) (3 110) 4.2.2, 4.2.3 573 4.3.1 494 - 1 066 (10 466)
Marge brute 44 452 3 985 1 395 (9 882) - (8 487) 39 950

Frais de recherche et développement (15 243) (3 695) 4.2.2, 4.2.3 1 020 4.3.1 4 348 - 5 368 (13 570)
Frais commerciaux et de marketing (14 903) (2 784) 4.2.2, 4.2.3 774 4.3.1 3 038 - 3 813 (13 874)
Frais généraux et administratifs (6 334) (7 216) 4.2.3 2 191 4.3.1 307 - 2 498 (11 052)
Autres produits / (charges) opérationnels, nets (13 452) (2 842) - - - - (16 294)
Résultat opérationnel (5 480) (12 552) 5 381 (2 189) - 3 192 (14 840)

Résultat financier (1 957) (30) - - 4.4 54 54 (1 933)
Résultat avant impôts (7 437) (12 581) 5 381 (2 189) 54 3 246 (16 773)

Produits / (charges) d'impôts sur le résultat 226 1 614 4.2.4 (757) - 4.4 30 (727) 1 113

Résultat des activités poursuivies (7 211) (10 967) 4 623 (2 189) 84 2 519 (15 660)
Résultat net des activités non poursuivies 1 650 - - - - - 1 650

Résultat net consolidé (5 561) (10 967) 4 623 (2 189) 84 2 519 (14 010)

Ajustements liés à
la cession de la

division Silicon IP

Ajustements liés à
l'acquisition de
Verimatrix Inc

Ajustements liés
aux effets sur la

trésorerie et
l'endettement

Ajustements pro forma

Verimatrix - URD - Page | 135

3.3. Bilan pro forma au 30 juin 2019

Le bilan pro forma au 30 juin 2019 se présente comme suit (en milliers de dollars) :

Les ajustements relatifs aux capitaux propres s’élevant à 32 514 milliers de dollars concernent la plus-
value nette d’impôts de la cession de la division Silicon IP (voir note 4.3.2 ci-après).

A C = A + B

Au 30 juin 2019 La Société
Information

financière pro
forma

Note
Goodwill 125 945 4.3.2 (15 376) 110 569
Droits d'utilisation 4 612 - 4 612
Immobilisations incorporelles 25 253 4.3.2 (2 293) 22 960
Immobilisations corporelles 3 230 4.3.2 (27) 3 203
Autres actifs non courants 9 662 4.3.2 6 641 16 303

Total des actifs non courants 168 702 (11 055) 157 647

Stocks - - -
Clients et comptes rattachés 41 207 - 41 207
Autres actifs courants 15 600 - 15 600
Instruments financiers dérivés actifs - - -
Trésorerie et équivalents de trésorerie 14 098 4.3.2 35 000 49 098

Total des actifs courants 70 905 35 000 105 905

Total de l'actif 239 607 23 945 263 551

A C = A + B

Au 30 juin 2019 La Société
Information

financière pro
forma

Note
Capitaux propres part du Groupe 123 872 4.3.2 32 514 156 387

Intérêts non contrôlant - - -

Total des capitaux propres 123 872 32 514 156 387

Instruments dérivés - Part non courante 593 - 593
Obligations convertibles - Part non courante 14 606 - 14 606
Dette locative long terme 6 059 - 6 059
Dettes financières - Part non courante 51 829 4.3.2 (10 000) 41 829
Provisions pour passifs - Part non courante 2 000 4.3.2 (2 000) (0)
Engagements de retraite 206 4.3.2 (8) 198

Total des passifs non courants 75 293 (12 008) 63 285

Instruments dérivés passifs - - -
Fournisseurs et autres passifs courants 17 984 4.3.2 561 18 545
Dette locative - Part courante 2 595 - 2 595
Dette financière - Part courante 154 - 154
Provisions pour autres passifs 4 322 4.3.2 4 310 8 632
Produits constatés d'avance 15 386 4.3.2 (1 432) 13 954
Total des passifs courants 40 441 3 439 43 880

Total du passif 115 734 (8 570) 107 165

Total du passif et des capitaux propres 239 607 23 945 263 551

Ajustements liés à la
cession de la division

Silicon IP

Ajustements liés à la
cession de la division

Silicon IP

B

B

Verimatrix - URD - Page | 136

4. Notes explicatives relatives à l’information financière pro forma

4.1. Information financière de Verimatrix, Inc. pour l’exercice clos le 31 décembre 2018 et pour
la période du 1er janvier au 28 février 2019, retraitée des différences entre US GAAP et
IFRS et conforme à la présentation de la Société

Le compte de résultat de Verimatrix, Inc. pour l’exercice clos le 31 décembre 2018 retraité des différences